T
E
M
P
E
R
A
T

Einsatzgebiete:
Als Temperatursicherung (TS) in Elektrogeräten und -apparaten, elektrischen Anlagen und Maschinen.
Beispiele:
Herde Durchlauferhitzer Radio- und Fernsehgeräte
Kochgeräte Boiler EDV-Geräte und -Anlagen
Tauchheizgeräte Heißwasserspeicher Laborgeräte
Grillgeräte Frisiergeräte Meßinstrumente
Friteusen Haartrockner Reinigungsgeräte
Waffeleisen Handtuchtrockner Transformatoren
Warmhalteplatten Heizungseinrichtungen Drosseln
Kaffeemaschinen Dunstabzugshauben Spulen
Flüssigkeitserhitzer Ventilatoren Pumpen
G4 TYP 10 (8) A  Axial
ESKA-Nr. Produkt-Nr. Bemessungs- T  H T  M Spannung UL CSA VDE
temperatur (°C) (°C) (°C) Ampere Volt E40667 062037 93820
770.072 G4A00072C 72 47 100 10 (8) 250 ❊ ❊ ❊
770.077 G4A00077C 77 52 125 10 (8) 250 ❊ ❊ ❊
770.084 G4A00084C 84 59 125 10 (8) 250 ❊ ❊ ❊
770.093 G4A00093C 93 68 140 10 (8) 250 ❊ ❊ ❊
770.098 G4A00098C 98 73 140 10 (8) 250 ❊ ❊ ❊
770.104 G4A00104C 104 79 150 10 (8) 250 ❊ ❊ ❊
770.110 G4A00110C 110 85 150 10 (8) 250 ❊ ❊ ❊
770.117 G4A00117C 117 92 160 10 (8) 250 ❊ ❊ ❊
770.121 G4A00121C 121 96 160 10 (8) 250 ❊ ❊ ❊
770.128 G4A00128C 128 103 210 10 (8) 250 ❊ ❊ ❊
770.144 G4A00144C 144 119 210 10 (8) 250 ❊ ❊ ❊
770.152 G4A00152C 152 127 210 10 (8) 250 ❊ ❊ ❊
770.167 G4A00167C 167 142 210 10 (8) 250 ❊ ❊ ❊
770.184 G4A00184C 184 159 210 10 (8) 250 ❊ ❊ ❊
770.192 G4A00192C 192 167 210 10 (8) 250 ❊ ❊ ❊
770.216 G4A00216C 216 191 375 10 (8) 250 ❊ ❊ ❊
770.229 G4A00229C 229 200 375 10 (8) 250 ❊ ❊ ❊
770.240 G4A00240C 240 200 450 10 (8) 250 ❊ ❊ ❊
G5 TYP 16 A  Axial
ESKA-Nr. Produkt-Nr. Bemessungs- T  H T  M Spannung UL CSA VDE
temperatur (°C) (°C) (°C) Ampere Volt E40667 062037       40009146
780.072 G5A00072C 72 47 175 16 250 ❊ ❊ ❊
780.077 G5A00077C 77 52 200 16 250 ❊ ❊ ❊
780.084 G5A00084C 84 59 200 16 250 ❊ ❊ ❊
780.093 G5A00093C 93 68 215 16 250 ❊ ❊ ❊
780.098 G5A00098C 98 73 215 16 250 ❊ ❊ ❊
780.104 G5A00104C 104 79 225 16 250 ❊ ❊ ❊
780.110 G5A00110C 110 85 225 16 250 ❊ ❊ ❊
780.117 G5A00117C 117 92 235 16 250 ❊ ❊ ❊
780.121 G5A00121C 121 96 235 16 250 ❊ ❊ ❊
780.128 G5A00128C 128 103 235 16 250 ❊ ❊ ❊
780.144 G5A00144C 144 119 250 16 250 ❊ ❊ ❊
780.152 G5A00152C 152 127 250 16 250 ❊ ❊ ❊
780.167 G5A00167C 167 142 285 16 250 ❊ ❊ ❊
780.184 G5A00184C 184 159 350 16 250 ❊ ❊ ❊
780.192 G5A00192C 192 167 350 16 250 ❊ ❊ ❊
780.216 G5A00216C 216 191 375 16 250 ❊ ❊ ❊
780.229 G5A00229C 229 200 375 16 250 ❊ ❊ ❊
780.240 G5A00240C 240 200 375 16 250 ❊ ❊ ❊
G7 TYP 5 (4,5) A  Axial
ESKA-Nr. Produkt-Nr. Bemessungs- T  H T  M Spannung UL CSA VDE
temperatur (°C) (°C) (°C) Ampere Volt E40667 062037        40002358
761.077 G7F01077C 77 52 125 5 (4,5) 250 ❊ ❊ ❊
761.084 G7F01084C 84 59 125 5 (4,5) 250 ❊ ❊ ❊
761.093 G7F01093C 93 68 140 5 (4,5) 250 ❊ ❊ ❊
761.098 G7F01098C 98 73 140 5 (4,5) 250 ❊ ❊ ❊
761.110 G7F01110C 110 85 140 5 (4,5) 250 ❊ ❊ ❊
761.117 G7F01117C 117 92 140 5 (4,5) 250 ❊ ❊ ❊
761.121 G7F01121C 121 96 150 5 (4,5) 250 ❊ ❊ ❊
761.128 G7F01128C 128 103 150 5 (4,5) 250 ❊ ❊ ❊
761.144 G7F01144C 144 119 175 5 (4,5) 250 ❊ ❊ ❊
761.152 G7F01152C 152 127 175 5 (4,5) 250 ❊ ❊ ❊
761.167 G7F01167C 167 142 200 5 (4,5) 250 ❊ ❊ ❊
761.184 G7F01184C 184 159 200 5 (4,5) 250 ❊ ❊ ❊
761.192  G7F01192C 192 167 210 5 (4,5) 250 ❊ ❊ ❊
MICROTEMP®
3
G6 Typ 16 A  Axial
Standrahtanschluss kurz / lang: 5 = z.B. 765.072
Standrahtanschluss lang / lang: 6 = z.B. 766.072
ESKA-Nr. Produkt-Nr. Bemessungs- T  H T  M Spannung UL CSA VDE
temperatur (°C) (°C) (°C) Ampere Volt E40667 062037 93820
765.072 G6A00072C 72 47 100 16 250 ❊ ❊ ❊
765.077 G6A00077C 77 52 125 16 250 ❊ ❊ ❊
765.084 G6A00084C 84 59 125 16 250 ❊ ❊ ❊
765.098 G6A00098C 98 73 140 16 250 ❊ ❊ ❊
765.104 G6A00104C 104 79 150 16 250 ❊ ❊ ❊
765.117 G6A00117C 117 92 160 16 250 ❊ ❊ ❊
765.121 G6A00121C 121 96 160 16 250 ❊ ❊ ❊
765.128 G6A00128C 128 103 210 16 250 ❊ ❊ ❊
765.144 G6000144C 144 119 210 16 250 ❊ ❊ ❊
765.152 G6A00152C 152 127 210 16 250 ❊ ❊ ❊
765.184 G6A00184C 184 159 210 16 250 ❊ ❊ ❊
765.192 G6A00192C 192 167 210 16 250 ❊ ❊ ❊
765.229 G6A00229C 229 200 375 16 250 ❊ ❊ ❊
765.240 G6A00240C 240 200 450 16 250 ❊ ❊ ❊
G8 TYP 25 A  Axial
Starrdrahtanschluss kurz / lang: 5 = z.B. 785.072
Starrdrahtanschluss lang / lang: 6 = z.B. 786.072
ESKA-Nr. Produkt-Nr. Bemessungs- T  H T  M Spannung UL CSA VDE
temperatur (°C) (°C) (°C) Ampere Volt E40667 062037       40009146
785.072 G8A00072C 72 47 175 25 250 ❊ ❊ ❊
785.077 G8A00077C 77 52 200 25 250 ❊ ❊ ❊
785.084 G8A00084C 84 59 200 25 250 ❊ ❊ ❊
785.093 G8A00093C 93 68 215 25 250 ❊ ❊ ❊
785.098 G8A00098C 98 73 215 25 250 ❊ ❊ ❊
785.104 G8A00104C 104 79 225 25 250 ❊ ❊ ❊
785.110 G8A00110C 110 85 225 25 250 ❊ ❊ ❊
785.117 G8A00117C 117 92 235 25 250 ❊ ❊ ❊
785.121 G8A00121C 121 96 235 25 250 ❊ ❊ ❊
785.128 G8A00128C 128 103 235 25 250 ❊ ❊ ❊
785.144 G8A00144C 144 119 250 25 250 ❊ ❊ ❊
785.167 G8A00167C 167 142 285 25 250 ❊ ❊ ❊
785.184 G8A00184C 184 159 350 25 250 ❊ ❊ ❊
785.192 G8A00192C 192 167 350 25 250 ❊ ❊ ❊
785.229 G8A00229C 229 200 375 25 250 ❊ ❊ ❊
785.240 G8A00240C 240 200 375 25 250 ❊ ❊ ❊
4
T: Bemessungsschalttemperatur T ist die Temperatur, bei der die Temperatursicherung unter festgelegten Bedingungen ausschaltet.
TH: Dauerbetriebstemperatur TH ist die höchste Temperatur, bei der die Temperatursicherung während einer festgelegten Dauer und unter festgelegten Bedingungen
den Schaltzustand nicht ändert.

Die Temperatursicherungen der Serien G 4, G 5, G 6 und G 8 sind mit unterschiedlich langen Starrdrahtanschlüssen lieferbar.
Die Ausführung in G 7 5 (4,5) A ist grundsätzlich nur mit Starrdrahtanschlüssen 01 (lang/lang) lieferbar.
Bestellbeispiel:
G 4 A / 10 A / 72 °C mit Anschlüssen 00 = Art.-Nr. 770.072 (kurz/lang)         oder        G 4 A / 10 A 72 °C mit Anschlüssen 01 = Art.-Nr. 771.072 (lang/lang)
G4, G6, G7 G5, G8
Produktübersicht Standard Thermostate 36T,
automatische Rückstellung
Typ Stand. Bauform Stand. Bauform Öffnen Schliessen Typ Stand. Bauform Öffnen     Schliessen
Öffner Anschl. vert. Anschl. horiz. °C °C Öffner Anschl. vert. °C °C
36TXE21 611896 611922 10 0
36TXE21 611897 611923 15 5
36TXE21 611898 611924 20 10
36TXE21 611899 611925 25 15
36TXE21 611900 611926 30 20
36TXE21 611901 611927 35 25
36TXE21 611808 611928 40 25 36TXE11 611828 40 25
36TXE21 611902 611929 45 30
36TXE21 611810 611930 50 35 36TXE11 611830 50 35
36TXE21 611903 611931 55 40
36TXE21 611812 611932 60 45 36TXE11 611832 60 45
36TXE21 611904 611933 65 50
36TXE21 611814 611934 70 55 36TXE11 611834 70 55
36TXE21 611905 611935 75 60
36TXE21 611816 611936 80 65 36TXE11 611836 80 65
36TXE21 611906 611937 85 70
36TXE21 611818 611938 90 75 36TXE11 611838 90 75
36TXE21 611907 611939 95 80
36TXE21 611819 611940 100 85 36TXE11 611839 100 85
36TXE21 611908 611941 105 90
36TXE21 611820 611942 110 95 36TXE11 611840 110 95
36TXE21 611910 611943 120 90 36TXE11 611841 120 105
36TXE21 611911 611944 130 100 36TXE11 611842 130 115
36TXE21 611912 611945 140 110 36TXE11 611843 140 125
36TXE21 611913 611946 150 120 36TXE11 611844 150 115
36TXH21 611914 611918 160 120 36TXE11 611845 160 125
36TXH21 611915 611919 170 130 36TXR11 611846 170 135
36TXH21 611916 611920 180 140
36TXH21 611917 611921 200 160
36TXE22 611966 611967 35 45 36TXE12 30 45
36TXE22 611947 611953 40 55 36TXE12 40 55
36TXE22 611807 611954 45 60 36TXE12 611827 45 60
36TXE22 611948 611955 50 65 36TXE12 50 65
36TXE22 611809 611956 55 70 36TXE12 611829 55 70
36TXE22 611949 611957 60 75 36TXE12 60 75
36TXE22 611811 611958 65 80 36TXE12 611831 65 80
36TXE22 611950 611959 70 85 36TXE12 70 85
36TXE22 611813 611960 75 90 36TXE12 611833 75 90
36TXE22 611951 611961 80 95 36TXE12 80 95
36TXE22 611815 611962 85 100 36TXE12 611835 85 100
36TXE22 611952 611963 90 105
36TXE22 611817 611964 95 110 36TXE12 611837 95 110
STANDARD BAUFORMEN 36T AUTOMATISCHE RÜCKSTELLUNG
MONTAGE DWG BB-790 DWG BB-790
ANLEGEFLANSCH Fig. 2
MONTAGE DWG BB-790
TOPFFLANSCH Fig. 4
Anschlüsse: Messing vernickelt, vertikal Befestigung: Rostfreier Stahl, Anlegeflansch